
OBČINAM ČLANICAM ŠMARTNO OB PAKI, SEVNICA, ŠMARTNO PRI LITIJI IN TURNIŠČE, KI
PRAZNUJEJO SVOJ OBČINSKI PRAZNIK,

ISKRENO ČESTITAMO.
Sekretariat Skupnosti občin Slovenije

KAZALO VSEBINE

Novice SOS
Pripravljalni sestanek na MKRR o spremembah ZSRR ter zbiranje pripomb na Strategijo RR
SOS opozorila na ključne spremembe Zakona o izenačevanju možnosti invalidov

Za podnebje. Za skupnost.
Za podnebno zavezništvo občin Podravja

Zakonodaja
Pojasnilo Ministrstva za zdravje glede izvajanja lekarniške dejavnosti posodbi Sodišča EU v zadevi
C-715/23
Pravica do vključitve v kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje za javne uslužbence za
osebe, ki sklenejo pogodbo o zaposlitvi za dopolnilno delo
Ureditev izplačila zimskega regresa po predlogu zakona v občinah in občinskih zavodih
Predlog Uredbe o postopku za zasedbo delovnega mesta v organih državne uprave in v
pravosodnih organih
Uredba o določitvi zdravstvenih regij - javna razprava
V obravnavi je Splošni akt o kakovosti izvajanja univerzalne poštne storitve
Zbiranje pripomb na osnutek Strategije regionalnega razvoja Slovenije 2026–2050
Predlog zakona o spodbujanju rabe obnovljivih virov energije (ZSROVE-1) v Državnem zboru
Zbiranje pripomb na Resolucijo o Predlogu večletnega finančnega okvira Evropske unije za
obdobje 2028–2034
V javni obravnavi predlog Socialnega načrta za podnebje 2026–2032
V pripravi predlog Krajinske politike Slovenije
Novi predlog novele Zakona o socialnem varstvu
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o rudarstvu (ZRud-1F)

Povpraševanje
Uporaba Google Workshop za pripravo razpisne dokumentacije
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Financiranje vzdrževanja športnih parkov
Pridobivanje osebnih podatkov iz CRP za namen obveščanja občanov

Dogodki SOS
11.11.2025. / Ljubljana / Ženske in javni prostor: Mesta po meri vseh
11.11.2025. / Spletno / Novosti v gradbeni in prostorski zakonodaji
11.11.2025. – 25.11.2025. / . / Vabilo na strokovne delavnice: Predstavitev priporočil za
prilagajanje naselij na podnebne spremembe
12.11.2025. / Spletno / Napredovanje javnih uslužbencev v plačne razrede
13.11.2025. / Škofja Loka / 6. nacionalna konferenca občin za področje mladinskega dela
13.11.2025. / Spletno / Evidenčna naročila in naročilo male vrednosti skozi prakso in primere
18.11.2025. / Spletno / Novela Zakona o splošnem upravnem postopku
19.11.2025. / Spletno / Učinkovitejše delo z umetno inteligenco: ChatGPT za javne uslužbence
20.11.2025. / Spletno / DIALOG – o pravnih podlagah za odmero davka od premoženja
3.12.2025. / Spletno / Razvoj strategije digitalnega prehoda – Vizija digitalne transformacije javnih
organizacij skozi pristope ocene digitalne zrelosti

Dogodki drugih
11. 11. / Priprava akcijskega načrta prilagajanja na podnebne spremembe v Mestni občini
Ljubljana
12. 11. / Strokovni posvet: Obravnava sklepa Vlade RS o Pobudi za institucionalno preoblikovanje
načina izvajanja gospodarskih javnih služb na področju voda in vodne infrastrukture
13. in 14. 11. / Modro-zelena infrastruktura, načrtovanje krajine za prilagajanje na podnebne
spremembe, mednarodna strokovna konferenca KRAJINA/KRAJOBRAZ/PEJZAŽ
18. 11. / Od idej do dejanj: pomagajte oblikovati prihodnost evropske demokracije
19. in 20. 11. / Usposabljanje EUI: Upoštevanje horizontalnih načel v projektih urbanega razvoja
20. 11. / Dan ZA socialno ekonomijo
21. 11. / Najava 2. javnega posveta v okviru priprave zasnove Prostorskega plana Slovenije
24. 11. / Strokovni posvet Ogljični odtis kot temelj trajnostnega poročanja in razogljičenja podjetij
25. 11. / Konferenca o varnosti v lokalnih skupnostih
26. 11. / Konferenca Povezani v krožno - od zakonodaje do dobrih praks
26. 11. / Energetske skupnosti – prebivalci v središču energetskega prehoda
28.11. / Vmesna predstavitev rezultatov CRP podnebna ranljivost regij

Aktualni razpisi
Javno povabilo delodajalcem za izbor programov javnih del za 2026
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Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje operacij energetske prenove
stavb v lasti in rabi občin JR_EKP_JOB_2024
Nove spodbude Eko sklada: še ugodnejše kreditiranje okoljskih naložb občin
Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo z električno energijo iz
OVE za obdobje 2025 do 2027
Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih občinah
Program Interreg Podonavje - NAJAVA tretjega, ciljno usmerjenega razpisa v programskem
obdobju 2021–2027

Vlada RS
177. redna seja

Novice drugih
Kohezijski regiji potrdili izhodišča za spremembo programa evropske kohezijske politike 2021-
2027
Priročnik Her City
Kako v praksi uvesti kozarce, krožnike in pribor za ponovno uporabo?

NOVICE SOS

Pripravljalni sestanek na MKRR o spremembah ZSRR ter zbiranje
pripomb na Strategijo RR
Dne 4. 11. 2025 je na Ministrstvu za kohezijo in regionalni razvoj (MKRR) potekal pripravljalni
sestanek s predstavniki občinskih združenj in združenja regionalnih razvojnih agencij glede Zakona
o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja (ZSRR). V imenu Skupnosti občin Slovenije so se
sestanka udeležili Tomaž Vencelj, župan Občine Idrije, Nejc…

Preberi več

SOS opozorila na ključne spremembe Zakona o izenačevanju
možnosti invalidov
Skupnost občin Slovenije je v okviru podaje pripomb na predlog zakona o spremembah in
dopolnitvah Zakona o izenačevanju možnosti invalidov (ZIMI) pozvala Ministrstvo za delo, družino,
socialne zadeve in enake možnosti k sklicu sestanka z namenom obravnave za občine ključnih
predlogov sprememb določil zakona. Na sestanku, ki je potekal 29. oktobra…

Preberi več
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ZA PODNEBJE. ZA SKUPNOST.

Za podnebno zavezništvo občin Podravja
V torek, 4. novembra 2025 je v Hotelu Habakuk Maribor potekalo srečanje in okrogla miza na temo
prilagajanja podnebnim spremembam. Dogodek je bil sofinanciran v okviru Evropskega odbora regij
in sekretariata Evropskega podnebnega pakta. Gostiteljica in osrednja pobudnica dogodka je bila
članica EU odbora regij, podnebna ambasadorka in županja Občine...

Preberi več

ZAKONODAJA

Pojasnilo Ministrstva za zdravje glede izvajanja lekarniške
dejavnosti posodbi Sodišča EU v zadevi C-715/23
Skupnost občin Slovenije se je v imenu občin – ustanoviteljic javnih zavodov in koncedentk za
opravljanje lekarniške dejavnosti – obrnila na Ministrstvo za zdravje s prošnjo po enotnih usmeritvah
glede izvajanja lekarniške dejavnosti po sodbi Sodišča Evropske unije z dne 10. 7. 2025 v zadevi C-
715/23 (Farmacija d.o.o. proti Občini Benedikt). V…

Preberi več

Pravica do vključitve v kolektivno dodatno pokojninsko
zavarovanje za javne uslužbence za osebe, ki sklenejo pogodbo o
zaposlitvi za dopolnilno delo
Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti je s strani Odbora Krovnega
pokojninskega sklada javnih uslužbencev prejelo prošnjo za stališče glede pravice do vključitve v
kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje za javne uslužbence in do sorazmernega dela premije,
za osebe, ki sklenejo pogodbo o zaposlitvi za dopolnilno…

Preberi več

Ureditev izplačila zimskega regresa po predlogu zakona v
občinah in občinskih zavodih
V zakonodajnem postopku je Predlog zakona, ki uvaja novo pravico delavca do izplačila zimskega
regresa (Predloga zakona o izplačilu zimskega regresa ter prenovi ugotavljanja davčne osnove z
upoštevanjem normiranih odhodkov). Ta pravica bo veljala do dokončne ureditve v Zakonu o
delovnih razmerjih. Zimski regres predstavlja nov obvezni denarni prejemek…
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Preberi več

Predlog Uredbe o postopku za zasedbo delovnega mesta v
organih državne uprave in v pravosodnih organih
Ministrstvo za javno upravo je v medresorsko usklajevanje poslalo Predlog Uredbe o postopku za
zasedbo delovnega mesta v organih državne uprave in v pravosodnih organih. Uredba ureja:
Besedilo predloga dostopno TUKAJ. Prosimo, da občine posredujete pripombe in predloge najpozneje
do ponedeljka, 10. novembra 2025 na naslov ursa.rupar@skupnostobcin.si.

Preberi več

Uredba o določitvi zdravstvenih regij – javna razprava
Ministrstvo za zdravje je pripravilo predlog Uredbe o določitvi zdravstvenih regij in ga dalo v javno
razpravo. Besedilo predloga Uredbe o določitvi zdravstvenih regij s prilogo ter obrazložitvijo najdete
na povezavi TUKAJ. Vljudno vabljeni, da predlog uredbe preučite ter nam morebitne pripombe
posredujete na naslov info@skupnostobcin.si najkasneje do…

Preberi več

V obravnavi je Splošni akt o kakovosti izvajanja univerzalne
poštne storitve
Agencija za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije (AKOS) je objavila predlog
spremembe Splošnega akta o kakovosti izvajanja univerzalne poštne storitve. Glede na veljavni
splošni akt AKOS predlaga spremembe:–    vključitev tehnološko nevtralnega izraza »avtomatizirana
kontaktna točka«, ki omogoči, ob strinjanju...

Preberi več

Zbiranje pripomb na osnutek Strategije regionalnega razvoja
Slovenije 2026–2050
Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj je podalo osnutek Strategije regionalnega razvoja
Slovenije 2026-2050  v javno obravnavo. Dokument predstavlja rezultat dosedanjega dela MKRR s
podporo OECD in zunanjih strokovnjakov ter Delovne skupine vlade za pripravo predloga strategije,
v katero so vključena vsa ministrstva in ključni deležniki....

Preberi več

Predlog zakona o spodbujanju rabe obnovljivih virov energije
(ZSROVE-1) v Državnem zboru
Na Državnem zboru RS se nahaja Predlog zakona o spodbujanju rabe obnovljivih virov energije, EPA
2453-IX. Predhodna javna razprava je v letu 2025 že potekala. Dodatne informacije najdete tukaj.
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Temeljni cilj predloga zakona je povečati uporabo obnovljivih virov energije v proizvodnji vseh vrst
energije in tudi pri pogonskih gorivih ter s tem zmanjšati...

Preberi več

Zbiranje pripomb na Resolucijo o Predlogu večletnega finančnega
okvira Evropske unije za obdobje 2028–2034
Vodja slovenske delegacije v Odboru regij dr. Ivan Žagar nas je seznanil, da je Evropski odbor regij
(OR) sprejel Resolucijo o Predlogu večletnega finančnega okvira Evropske unije za obdobje
2028–2034, s katero poudarja pomen močne in prožne evropske proračunske politike, ki mora
omogočiti učinkovito izvajanje razvojnih ciljev v vseh regijah in...

Preberi več

V javni obravnavi predlog Socialnega načrta za podnebje
2026–2032
S ciljem zmanjšanja energetske in prevozne revščine se je začela javna obravnava predloga
Socialnega načrta za podnebje 2026–2032, ki je pogoj za črpanje približno 350 milijonov evrov iz
Socialnega sklada za podnebje. Načrt prinaša ukrepe za energetsko in prevozno revna
gospodinjstva ter mikro podjetja: prenovo stavb, prevoze na klic, subvencije...

Preberi več

V pripravi predlog Krajinske politike Slovenije
Na e-Demokracija je objavljen predlog Krajinske politike Slovenije, ki je v pripravi Ministrstva za
naravne vire in prostor. Ključna poglavja so naslednja: Namen in cilji Krajinske politike Slovenije,
Ukrepi za doseganje temeljnih ciljev krajinske politike in Organizacijski okvir. Poudarki predloga, do
katerega dostopate TUKAJ, so za občine so naslednji:...

Preberi več

Novi predlog novele Zakona o socialnem varstvu
Dne 21. 10. 2025 smo vas obveščali, da je v državnozborski proceduri predlog Zakona o
spremembah in dopolnitvah Zakona o socialnem varstvu. Prejeli smo obvestilo, da je Vlada
predložila Državnemu zboru novi predlog, s katerim se nadomešča prejšnje besedilo novele.
Povezava na dokumente: Vljudno vabljeni, da preučite besedilo predlaganega zakona in…

Preberi več

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o rudarstvu (ZRud-
1F)
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Ministrstvo za naravne vire in prostor je posredovalo v javno obravnavo osnutek Zakona o
spremembah in dopolnitvah Zakona o rudarstvu (EVA 2025-2560-0039). Temeljni cilji predloga
zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o rudarstvu (ZRud-1F) so: Na povezavah prilagamo:
Pripombe na osnutek zakona nam posredujte do srede, 26. 11. 2025 na obrazcu –…

Preberi več

POVPRAŠEVANJE

Uporaba Google Workshop za pripravo razpisne dokumentacije
Na Skupnost občin Slovenije se je obrnila občina članica, ki jo zanima: – ali katera izmed občin že
uporablja ali preizkuša Google Workspace (npr. Google Forms, Google Drive) za zbiranje prijav in
upravljanje razpisne dokumentacije na področju kmetijstva, turizma in gospodarstva, – katere
dodatke ali orodja uporabljate (npr. Form...

Preberi več

Financiranje vzdrževanja športnih parkov
Občina članica se v okviru načrtovanja in izboljšanja javne infrastrukture zanima za primerjalne
prakse občin po Sloveniji na področju vzdrževanja športnih parkov. Zato vas vljudno prosijo, da
posredujete informacije oziroma usmeritve glede: kako je v vaši občini urejeno redno vzdrževanje
športnih parkov (npr. igrišča, tekaške steze,...

Preberi več

Pridobivanje osebnih podatkov iz CRP za namen obveščanja
občanov
Občina članica se je obrnila na nas v zvezi z nemožnostjo paketnega izvoza osebnih podatkov iz CRP
in prosila za posredovanje naslednjega povpraševanja ostalim občinam. “V preteklosti je naša
občina na prošnjo določene krajevne skupnosti preko portala CRP naročala sezname starejših
občanov oziroma otrok za določeno starostno obdobje z...

Preberi več

DOGODKI SOS

11.11.2025. / Ljubljana / Ženske in javni prostor: Mesta po meri
vseh
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O tem, kaj nam razkrivajo ženske izkušnje o tem, kako delujejo (in ne delujejo) naši javni prostori,
lahko prisluhnete na prihajajočem dogodku. Program dogodka je objavljen na tej povezavi. Dogodek
je brezplačen in bo potekal v slovenskem in angleškem jeziku s simultanim tolmačenjem. Namenjen
je zaposlenim na občinam na področju urejanja prostora,...
Več informacij

11.11.2025. / Spletno / Novosti v gradbeni in prostorski
zakonodaji
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V sodelovanju z Ministrstvom za naravne vire in prostor vas vabimo na seminar z naslovom
»Predstavitev novel Zakona o urejanju prostora in Gradbenega zakona« na katerem bo
udeležencem predstavljena vsebina poglavitnih sprememb obeh zakonov. Posvet je organiziran z
namenom razjasnitve vsebine novih določb ZUreP-3C in GZ-1B, ki so začele veljati 15. 10....
Več informacijRegistracija

11.11.2025. – 25.11.2025. / . / Vabilo na strokovne delavnice:
Predstavitev priporočil za prilagajanje naselij na podnebne
spremembe
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Projektna skupina »Prilagajanje naselij na podnebne spremembe«, v kateri sodeluje tudi Skupnost
občin Slovenije, vas vabi k udeležbi na strokovnih delavnicah z naslovom »Predstavitev priporočil za
prilagajanje naselij na podnebne spremembe«. Delavnice predstavljajo nadaljevanje poglobljene
obravnave prostorskih izzivov v izbranih pilotnih naseljih,...
Več informacij

12.11.2025. / Spletno / Napredovanje javnih uslužbencev v
plačne razrede
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Uveljavitev Zakona o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju (ZSTSPJS) je vzpostavila nov
normativni okvir za napredovanje javnih uslužbencev v višje plačne razrede. Po izvedbi prvega
napredovanja po novi ureditvi so se v praksi pojavila številna vprašanja in dileme glede uporabe
posameznih določb zakona. Na seminarju bodo predstavljene...
Več informacijRegistracija

13.11.2025. / Škofja Loka / 6. nacionalna konferenca občin za
področje mladinskega dela

Od simboličnega vključevanja do resničnega soodločanja bo moto 6. nacionalne konference občin za
področje mladinskega dela, ki bo potekala 13. 11. 2025 v Škofji Loki, Sokolski dom (Mestni trg 17),
med 9.00 in 15.00. Konferenca bo priložnost za poglobljeno razumevanje pomena participacije
mladih ter spodbujanje nenehnega dialoga med mladimi in...
Več informacij

13.11.2025. / Spletno / Evidenčna naročila in naročilo male
vrednosti skozi prakso in primere
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Vabimo vas na strokovni seminar z naslovom »Evidenčna naročila in naročilo male vrednosti skozi
prakso in primere«, ki bo potekal v četrtek, 13. novembra 2025, ob 10. uri preko aplikacije Zoom. Na
seminarju bodo skozi primere iz prakse predstavljene ključne dileme in rešitve pri izvajanju
evidenčnih naročil in naročil male vrednosti skladno z...
Več informacijRegistracija

18.11.2025. / Spletno / Novela Zakona o splošnem upravnem
postopku
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Novela Zakona o splošnem upravnem postopku (novela ZUP) je bila sprejeta 25. septembra 2025 in
sledi sodobnim trendom digitalizacije, poenostavitve in večje učinkovitosti upravnih postopkov.
Ohranja uveljavljen koncept splošnega upravnega postopka, njen osnovni cilj pa je pospešiti
postopke, optimizirati procesna pravila ter razbremeniti tako...
Več informacijRegistracija

19.11.2025. / Spletno / Učinkovitejše delo z umetno inteligenco:
ChatGPT za javne uslužbence
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Ste se že vprašali, kako lahko orodja generativne umetne inteligence (GAI) poenostavijo vaše delo in
prihranijo čas? Z nami boste odkrili: kako lahko ChatGPT postane vaš vsakodnevni pomočnik pri
različnih izzivih v občinah in zavodih, kako z nekaj kliki in preprostimi pozivi ustvarite dopis,
povzetek pravilnika ali pa pripravite celoten osnutek...
Več informacijRegistracija

20.11.2025. / Spletno / DIALOG – o pravnih podlagah za odmero
davka od premoženja
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Skupnost občin Slovenije nadaljuje z izvajanjem interaktivnih pogovorov občin članic SOS in tokrat v
sodelovanju s Finančno upravo Republike Slovenije in Ministrstvom za finance, Direktoratom za
sistem davčnih, carinskih in drugih javnih prihodkov, organizira spletno srečanje, namenjeno
razpravi o razumevanju pravnih podlag za določanje osnov pri...
Več informacijRegistracija

3.12.2025. / Spletno / Razvoj strategije digitalnega prehoda –
Vizija digitalne transformacije javnih organizacij skozi pristope
ocene digitalne zrelosti
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Skupnost občin Slovenije v sodelovanju s SRC EDIH (Evropskim digitalnim inovacijskim stičiščem) in
Mestno občino Novo mesto vabi na spletni seminar Razvoj strategije digitalnega prehoda – Vizija
digitalne transformacije javnih organizacij skozi pristope ocene digitalne zrelosti. Digitalna
transformacija danes ni več le tehnični proces, temveč...
Več informacijRegistracija

DOGODKI DRUGIH

11. 11. / Priprava akcijskega načrta prilagajanja na podnebne
spremembe v Mestni občini Ljubljana
Mestna občina Ljubljana v sodelovanju s podjetjem Envirodual d.o.o. vabi na strokovno delavnico z
naslovom »Priprava Akcijskega načrta prilagajanja na podnebne spremembe v Mestni
občini Ljubljana«.
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Vabilo s podrobnostmi o delavnici pošiljam v priponki na tej povezavi.

Podrobnosti dogodka: Torek, 11. november 2025, Rdeča dvorana, Mestni trg 1, Ljubljana,
Začetek ob 8.30

Število mest je omejeno – prijavite se čim prej, najkasneje do 5. novembra 2025, na
jasmina.zukanovic@ljubljana.si

12. 11. / Strokovni posvet: Obravnava sklepa Vlade RS o Pobudi
za institucionalno preoblikovanje načina izvajanja gospodarskih
javnih služb na področju voda in vodne infrastrukture
Vlada RS o je sprejela Pobudo za institucionalno preoblikovanje načina izvajanja gospodarskih javnih
služb na področju voda in vodne infrastrukture. Ker gre za pomemben korak na področju
organizacije sektorja upravljanja voda, v društvu GWP Slovenija pripravljajo javni strokovni posvet,
kjer bomo razpravljali o sprejetem predlogu, predstavili zgodovino organiziranosti vodarstva v
Sloveniji in se ozrli tudi po primerih iz sosedstva.

Posvet bo potekal v sredo, 12. novembra 2025 od 13:00 do 16:00 ure v Ljubljani
 (Einspilerjeva 1), podrobnosti najdete v pripetem vabilu. Program bo znan naknadno.

Na posvet se lahko prijavite na povezavi do 10. novembra.

13. in 14. 11. / Modro-zelena infrastruktura, načrtovanje krajine
za prilagajanje na podnebne spremembe, mednarodna strokovna
konferenca KRAJINA/KRAJOBRAZ/PEJZAŽ
DKAS vabi na dvodnevno mednarodno strokovno konferenco KRAJINA/KRAJOBRAZ/PEJZAŽ, kjer bodo
s člani društev krajinskih arhitektov Slovenije, Hrvaške, Srbije ter drugimi sodelujočimi strokovnjaki
predstavili rešitve na področju urejanja modro-zelene infrastrukture.

Konferenca bo 13. 11. in 14. 11. 2025 v Celju, prvi dan v prostorih Platforme 360 Tehnoparka Celje
na naslovu Gubčeva ulica 1, 3000 Celje in drugi dan na peš ogledu mestnega središča in reke
Savinje.

Na konferenco vabijo strokovnjake in odločevalce, ki načrtujejo razvojne strategije regij in oblikujejo
vodni in obvodni prostor v grajeni in naravni krajini.

Program konference in informacije so na voljo tukaj.

18. 11. / Od idej do dejanj: pomagajte oblikovati prihodnost
evropske demokracije
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Focus vabi na spletni dogodek “Od idej do dejanj: pomagajte oblikovati prihodnost evropske
demokracije”, ki bo potekal v torek, 18. novembra med 14.00 in 16.00.

Kot navajajo, so v zadnjih mesecih v okviru Horizon Europe projekta INCITE-DEM razvili inovativne
ideje za demokracijo, ki smo jih zbrali od več kot 160 državljanov. Te ideje tvorijo temelj štirih
različnih političnih predlogov, s katerimi želimo opredeliti konkretne strategije za bolj demokratično
prihodnost. 

Na spletni politični dialog vas vabijo, da pomagate izpopolniti strategije in zagotoviti, da bodo
pripravljene za izvajanje v praksi. V dogodku, ki bo trajal dve uri, bomo razpravljali o več temah, ko
so ključne za naše prihodnje demokratično udejstvovanje, med drugim: 
● Krepitev političnega in državljanskega angažmaja 
● Vključujoča digitalizacija za prihodnost demokracije 
● Demokratične inovacije in mehanizmi za povratne informacije 
● Povečanje političnega zaupanja v manj polariziranem svetu 
 
Prijavite se lahko tukaj, in sicer najkasneje do 24.10.2025. 

19. in 20. 11. / Usposabljanje EUI: Upoštevanje horizontalnih
načel v projektih urbanega razvoja
Urbana kontaktna točka vabi na dvodnevno usposabljanje Evropske pobude za mesta Upoštevanje
horizontalnih načel v projektih urbanega razvoja, ki bo potekalo 19. in 20. novembra 2025 v
Tehnoparku v Celju. Namen usposabljanja je udeležence, zaposlene na občinah in druge
deležnike urbanega razvoja, opremiti z znanjem in praktičnimi orodji, potrebnimi za
uspešno pripravo ter izvedbo projektov ob upoštevanju horizontalnih načel.

Udeleženci bodo lahko sodelovali na dveh od treh tematskih sklopov, ki bodo osnovani na
primerih dobrih praks:

1. Načelo »Ne povzroči znatne škode« (DNSH) in krepitev podnebne odpornosti pri
projektih urbane prenove

2. Izvajanje Uredbe EU o obnovi narave v praksi
3. Prilagajanje mest podnebnim spremembam in varstvo kulturne dediščine

Dodatne informacije (prijava,…) so dostopne na tej povezavi.

20. 11. / Dan ZA socialno ekonomijo
MGTŠ organizira 20. 11. 2025 Dan ZA socialno ekonomijo, ki je osrednji letni dogodek, namenjen
organizacijam socialne ekonomije, študentom, podpornemu okolju ter vsem, ki verjamemo, da je
družbeno odgovorno podjetništvo – podjetništvo prihodnosti. Pričel se bo ob 10. uri v Mestnem
muzeju Ljubljana, Gosposka ulica 15, Ljubljana.
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Na dogodku bodo predstavili ključne politike in ukrepe za spodbujanje razvoja socialne ekonomije,
izpostavili dobre prakse slovenskih socialnih podjetij in zadrug, ter razpravljali o izzivih in priložnostih
socialnih podjetij, potencialu zadrug ter podpori izobraževalnih institucij socialni ekonomiji v
Sloveniji. Dogodek bo otvoril g. Matevž Frangež, državni sekretar na Ministrstvu za gospodarstvo,
turizem in šport. Udeleženci bodo lahko pridobili aktualne informacije o Programu javnih del 2026,
Učnih delavnicah Plus, projektu Prehod mladih ter spoznali predstavnike podpornih institucij, kot so
Fakulteta DOBA, SPOT Svetovanje Osrednjeslovenske regije, Zavod RS za zaposlovanje, Kmetijsko-
gozdarska zbornica in Pisarna za prenos znanja Univerze v Ljubljani. V avli Mestnega muzeja bo
potekal sproščen pogovor (open caffee) o izobraževanju in raziskovanju v socialni ekonomiji, odprt
za sodelovanje vseh udeležencev. Za prijetno vzdušje bodo poskrbela socialna podjetja s kulturno-
zvočno kuliso in trajnostno pogostitvijo. Dogodek je dostopen osebam z oviranostmi.

Program – Dan ZA socialno ekonomijo

Prijavite se lahko preko QR kode.

 

21. 11. / Najava 2. javnega posveta v okviru priprave zasnove
Prostorskega plana Slovenije
Ministrstvo za naravne vire in prostor, v sodelovanju z Urbanističnim inštitutom
Republike Slovenije, najavlja 2. javni posvet v okviru priprave zasnove Prostorskega
plana Slovenije.

Vabijo vas, da si rezervirate datum za aktivno razpravo o osnutku predloga prostorske zasnove
udejanjanja razvojnih ciljev in usmeritev Strategije prostorskega razvoja Slovenije do leta 2050.
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�� Datum: 21. november 2025.
�� Lokacija: Gospodarska zbornica Slovenije, Ljubljana.
�� Trajanje: Celodnevni dogodek (8:30 – 15:00).

Več informacij in prijava sledi kmalu.

24. 11. / Strokovni posvet Ogljični odtis kot temelj trajnostnega
poročanja in razogljičenja podjetij
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo skupaj z Institutom »Jožef Stefan«, natančneje Centrom
za energetsko učinkovitost vabi na strokovni posvet »Ogljični odtis kot temelj trajnostnega
poročanja in razogljičenja podjetij«, ki bo potekal v ponedeljek, 24. novembra 2025, od 9. do
15. ure v Kongresnem centru Brdo pri Kranju (dvorana Splendens).

Posvet bo združil strokovnjake, predstavnike podjetij, zakonodajalce, revizorje in druge
ključne akterje, ki bodo osvetlili izzive, priložnosti in praktične vidike izračuna ogljičnega odtisa. V
dopoldanskem delu bodo predstavljeni zakonodajni okvirji in izkušnje prvih poročanj, sledila pa bo
delavnica s praktičnimi prikazi izračunov. Popoldne bo dogodek zaključila okrogla miza o
prihodnjih korakih razogljičenja in podpori podjetjem pri trajnostnih poročilih.

Med govorniki bodo predstavniki Ministrstva za okolje, podnebje in energijo, Ministrstva za
gospodarstvo, turizem in šport, strokovnjaki z Instituta »Jožef Stefan«, predstavniki podjetij,
revizorjev ter akademske sfere.

Dogodek v okviru projekta LIFE IP CARE4CLIMATE organizirata Ministrstvo za okolje,
podnebje in energijo in Institut »Jožef Stefan« – Center za energetsko učinkovitost. 

Udeležba je brezplačna, obvezna pa je predhodna prijava preko spletnega obrazca. Program
dogodka je objavljen na spletni strani samo1planet.si.

Na dogodek ste vljudno vabljeni tudi predstavniki občin in regionalnih razvojnih agencij. V
želji, da na dogodek privabimo čim več podjetij, ki jim dogodek pomaga pri razumevanju novih
obveznosti, pa bomo hvaležni za najave dogodka na vaših spletnih straneh in občilih. Za
vsako objavo se vnaprej zahvaljujemo

25. 11. / Konferenca o varnosti v lokalnih skupnostih
Fakulteta za varnostne vede UM vas vljudno vabi na tradicionalno nacionalno konferenco o varnosti
v lokalnih skupnostih, ki bo letos potekala 25. 11. v Mariboru (Dvorana Vladimirja Bračiča, Rektorat
Univerze v Mariboru, Slomškov trg 15) med 9.00 in 16.00.

Na konferenco se lahko prijavite do 5. 11. na e-poštni naslov: rok.hacin@um.si

Povezava do dogodka: https://www.fvv.um.si/dogodki/11-nacionalna-konferenca-o-varnosti-v-
lokalnih-skupnostih/
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Povezava do programa konference: https://www.fvv.um.si/psvls/

 

26. 11. / Konferenca Povezani v krožno - od zakonodaje do dobrih
praks
Slovenski center za krožno gospodarstvo (SCKG) vabi predstavnike občin in lokalnih skupnosti na
konferenco SCKG z naslovom Povezani v krožno – od zakonodaje do dobrih praks, ki bo
potekala 26. novembra 2025 v Hotelu City Maribor. Na dogodku bodo prisotna tudi podjetja, ki se
ukvarjajo s krožnimi rešitvami, kar bo odlična priložnost za izmenjavo izkušenj in konkretnih praks
med lokalnimi skupnostmi in gospodarstvom.

Konferenca je namenjena izmenjavi znanja in izkušenj o razvoju krožnega gospodarstva na lokalni
ravni. Udeleženci bodo spoznali dobre prakse ravnanja z materiali in odpadki, trajnostne rešitve za
embalažo ter priložnosti za vključevanje občin v krožne verige.

Cilji konference za lokalne skupnosti so:

Povezati mala in srednja podjetja, lokalne skupnosti ter oblikovalce politik v skupno razpravo
o izzivih in priložnostih krožnega prehoda, z namenom krepitve sodelovanja, industrijske
simbioze in sistemske podpore.
Ugotoviti ključne ovire in priložnosti na področju ravnanja z materiali, odpadki in embalažo ter
predstaviti aktualne uredbe, orodja in finančne instrumente, ki podjetjem omogočajo
konkretne korake v krožnem prehodu.
Sooblikovati prihodnje storitve in podporne aktivnosti SCKG na podlagi potreb deležnikov ter
pozvati odločevalce k oblikovanju izvedljivih ukrepov za pospešitev krožnega gospodarstva v
praksi.

Program konference vključuje predavanja in okrogle mize s strokovnjaki, delavnice z dobrimi
praksami ter mreženje z drugimi občinami, raziskovalci in odločevalci. Med ključnimi temami bodo:

vključevanje plastike v krožne verige,
dostop do finančnih virov za krožne projekte,
trajnostna embalaža,
ravnanje s kritičnimi materiali,
razvoj krožnih poslovnih modelov,
priložnosti umetne inteligence pri trajnostnih rešitvah.

Dogodek bo priložnost, da občine aktivno prispevajo k oblikovanju krožnega gospodarstva v
Sloveniji in pridobijo konkretne ideje za razvoj lokalnih projektov.

Dogodek je brezplačen, prijave so odprte. Več o konferenci, programu in prijavi si lahko preberete
tukaj: SCKG – Prva letna konferenca.

26. 11. / Energetske skupnosti – prebivalci v središču
energetskega prehoda

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 43 / 31. 10. 2025 – 7. 11. 2025

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 21

https://www.fvv.um.si/psvls/
https://www.sckg.si/sl/dogodki/prva-letna-konferenca-SCKG/
https://skupnostobcin.si


Vabljeni na konferenco Energetske skupnosti – prebivalci v središču energetskega
prehoda, ki bo v Celju (Tehnopark, Gubčeva ul. 1), v sredo 26. novembra 2025.

Gre za verjetno največje srečanje v Sloveniji, ki je posvečeno energetskim skupnostim. Eden od
namenov konference je, da se poveže različne akterje in tako okrepi prizadevanja na n področju.

Vabljeni ste različni akterji (občine, javni zavodi, drobno gospodarstvo, inštituti in agencije,
zadruge, predstavniki večstanovanjskih stavb in nasploh vsi zainteresirani prebivalci in prebivalke),
ki se zanimate za energetske skupnosti oziroma posebej razmišljate o vzpostavitvi le-
teh.

Prijavite se lahko tukaj. Število mest je omejeno (v Tehnopark gre približno 70 ljudi).

28.11. / Vmesna predstavitev rezultatov CRP podnebna ranljivost
regij
Namen projekta je celovita identifikacija trendov podnebnih sprememb ter pregled obstoječih
projekcij, s ciljem boljšega razumevanja vplivov, ki jih bodo podnebne spremembe imele na
posamezne regije. Projekt se osredotoča na prepoznavanje sektorjev, na katere bodo podnebne
spremembe v določeni regiji imeli največji vpliv, in na opredelitev stopnje njihove izpostavljenosti
tako na splošni ravni kot tudi za posamezne sektorje. Pomemben del projekta predstavlja tudi
analiza obstoječih regionalnih razvojnih programov (RRP-jev), saj ti trenutno predstavljajo edine
strateške dokumente na regionalni ravni, ki lahko služijo kot podlaga za prilagajanje in blaženje
učinkov podnebnih sprememb.

Dogodek bo potekal v petek, 28. novembra 2025, na Biotehniški fakulteti v Ljubljani, med
9.30 in 13.30. Namen dogodka je predstavitev vmesnih rezultatov projekta, pri čemer bodo
predstavljeni dosedanji trendi podnebnih sprememb po regijah, analiza regionalnih razvojnih
programov ter pregled dosedanjih ukrepov, ki prispevajo k blaženju in prilagajanju na podnebne
spremembe. Prav tako bodo predstavljene podlage za pripravo ocen ranljivosti za izbrane
sektorje in teme.

PRIJAVE so možne preko spletnega obrazca (QR koda) do petka, 21. novembra 2025, na
povezavi: https://1ka.arnes.si/a/a7e97afe.

AKTUALNI RAZPISI

Javno povabilo delodajalcem za izbor programov javnih del za
2026
Zavod za zaposlovanje je 30. oktobra 2025 objavil Javno povabilo delodajalcem za izbor programov
javnih del za leto 2026. Načrtovana je vključitev približno 2.200 brezposelnih oseb, okvirna višina
razpoložljivih sredstev pa znaša 21.167.779,00 evra.
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Več si lahko preberete TUKAJ.

Vse ostale informacije o javnem povabilu so na voljo na spletni strani Zavoda RS za zaposlovanje.

Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje
operacij energetske prenove stavb v lasti in rabi občin
JR_EKP_JOB_2024
MOPE je v Uradnem listu RS, št. 73/2025 objavilo drugo spremembo Javnega razpisa za
sofinanciranje energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023 do 2027
(JR_EKP_JOB_2024), ki se izvaja v okviru »Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021 –
2027«. Sprememba prinaša dodatne roke za oddajo vlog ter podaljšanje obdobja upravičenosti
stroškov in izdatkov za upravičene stroške.

Skrajni rok za oddajo vlog je 19. 10. 2026.

Predmet aktualnega javnega razpisa JR_EKP_JOB_2024 je sofinanciranje operacij celovitih
energetskih prenov stavb v (so)lasti in rabi občin in izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne
energije iz sončne energije po konceptu samooskrbe z električno energijo za te stavbe.

Dodelitev sredstev evropske kohezijske politike občinam za sofinanciranje upravičenih stroškov je
na razpolago v dveh sklopih:

SKLOP 1: Izvedba operacij celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin – v
okviru SC RSO2.1 »Spodbujanje energetske učinkovitosti in zmanjševanje emisij toplogrednih
plinov (Kohezijski sklad – KS)«;
SKLOP 2: Izvedba operacij izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne
energije (SE), skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo, in sicer za stavbe v
(so)lasti in rabi občin, ki so predmet operacije prijavljene v SKLOP 1 tega razpisa – v okviru SC
RSO2.2 »Spodbujanje energije iz obnovljivih virov v skladu z Direktivo (EU) 2018/2001 o
spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, vključno s trajnostnimi merili, določenimi v
Direktivi (Evropski sklad za regionalni razvoj – ESRR)«.

 

Višina nepovratnih sredstev evropske kohezijske politike, ki so na razpolago v državnem proračunu
za upravičene izdatke operacij v obdobju od 2025 do 2028, znaša:

44.552.941,18 EUR za SKLOP 1 za projekte na območju Celotne Slovenije;
4.500.000 EUR za SKLOP 2; od tega 3.600.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije
Vzhodna Slovenija in 900.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije Zahodna
Slovenija.

Tokratna sprememba javnega razpisa prinaša dodatne tri roke za oddajo vlog, in sicer: četrti
rok je 19. januar 2026, peti rok je 11. maj 2026 in zadnji rok je 19. oktober 2026. Za eno
leto se podaljšuje tudi obdobje upravičenosti stroškov in izdatkov za vse upravičene stroške, ki na
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obeh sklopih odslej velja od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027.

Javni razpis bo odprt do porabe sredstev oziroma najkasneje do 31. 12. 2027.

Več informacij o javnem razpisu najdete na spletni strani Portal Energetika: Portal Energetika – Javni
Razpisi

Nove spodbude Eko sklada: še ugodnejše kreditiranje okoljskih
naložb občin
V petek, 5. 9. 2025, je Eko sklad v UL RS št. 68/2025 objavil dva nova javna poziva za še
ugodnejše kreditiranje okoljskih naložb občin. Eden je namenjen kreditiranju okoljskih naložb
občin po fiksni obrestni meri v višini 0,7 % (prej 1,8 %). Drug javni poziv, katerega namen je 
kreditiranje naložb občin v gradnjo novih skoraj ničenergijskih stavb, pa je sedaj na voljo
po fiksni obrestni meri 0,5 % (prej 1,8 %).

Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno
samooskrbo z električno energijo iz OVE za obdobje 2025 do
2027
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo Javni razpis za sofinanciranje naložb v
skupnostno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije za obdobje 2025 do 2027.

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje naložb v skupnostne
samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov energije, katerih skupna nazivna moč vgrajenih
fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov, v kombinaciji z ali brez baterijskih
hranilnikov električne energije, pri čemer mora biti v skupno samooskrbo z električno energijo iz
obnovljivih virov energije vključeno najmanj 80 odstotkov gospodinjskih odjemalcev. V okviru
javnega razpisa bodo podprte naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov
energije, ki spadajo v enega izmed dveh sklopov:

Sklop A: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov
in manj kot 300 kilovatov, za katerega je predvidenih 6.000.000 evrov;
Sklop B: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 300 kilovatov,
za katerega je predvidenih 10.117.647,06 evra.

Nepovratna finančna spodbuda se lahko dodeli za naslednja dva ukrepa:

ukrep 1: nakup in vgradnja novih proizvodnih naprav za proizvodnjo električne energije iz
sončne energije za namen skupne samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov in
ukrep 2: nakup in vgradnja novih baterijskih hranilnikov električne energije.
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Sredstva sofinanciranja v višini 16.117.647,06 evra se zagotavljajo s sredstvi evropske kohezijske
politike iz Evropskega sklada za regionalni razvoj in Kohezijskega sklada, načrtovanimi v okviru
Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Roki za prijavo so naslednji: Predvidena so tri odpiranja vlog. Prvi rok za oddajo vlog je 5. maja
2025, drugi rok je 8. septembra 2025 in tretji rok je 8. decembra 2025. Kontaktni naslov je :
sso-ove.mope@gov.si

Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih
občinah
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo 49.527.698,93 milijona evra
vreden Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti za obdobje
2023–2029, ki se financira s sredstvi evropske kohezijske politike iz Kohezijskega sklada,
načrtovanih v okviru Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Namen javnega razpisa je izboljšati pogoje za trajnostne prometne načine v dnevnih migracijah
prebivalstva znotraj in med občinami ter posledično povečati delež poti, opravljenih na trajnosten
način v občinah.

Drugi rok za oddajo vlog je 30. april 2026.

Več si lahko preberete TUKAJ.

 

Program Interreg Podonavje - NAJAVA tretjega, ciljno
usmerjenega razpisa v programskem obdobju 2021–2027
Razpis bo odprt od  sredine septembra 2025  pa vse do 15. decembra 2025. V tem času bodo
tudi možne prijave v sistemu JeMS. Gre za ciljno usmerjen razpis, kar pomeni, da so upravičene
samo tiste projektne predloge, ki naslavljajo tematsko usmeritev, opredeljeno v predhodni najavi
razpisa. Predviden začetek izvajanja projektnih aktivnosti je 1. julij 2026 in lahko trajajo največ 30
mesecev. Skupna vrednost razpisanih EU sredstev je 27.3 M EUR (80% sofinanciranje).

Podrobnejše informacije o napovedanem razpisu ter o terminih webinarjev so na voljo na
programski spletni strani, dosegljive s KLIKOM.

VLADA RS

177. redna seja
Vlada potrdila sklenitev dogovora z občinami o povprečnini
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Vlada je na seji potrdila sklenitev dogovora z reprezentativnimi združenji občin o višini povprečnine
za leti 2026 in 2027. Dogovor za leto 2026 vključuje tudi zavezo države o zagotovitvi sredstev za
delno kritje stroškov zimskega regresa za zaposlene v občinskih upravah in občinskih javnih
zavodih, za katere se plače zaposlenih zagotavljajo iz občinskih proračunov.

Skladno z nedavnim dogovorom ministra za finance Klemna Boštjančiča in predstavnikov
reprezentativnih združenj občin bo povprečnina za leti 2026 in 2027 znašala 835 evrov. Zaradi
novih obveznosti občin pa bo vlada v letu 2026 za zaposlene v občinskih upravah in občinskih javnih
zavodih, za katere se plače zaposlenih zagotavljajo iz občinskih proračunov, zagotovila še dodatna
sredstva iz državnega proračuna za povrnitev 60 odstotkov dejanskih izdatkov za zimski regres v
primeru njegove zakonske uveljavitve.

Podpis dogovora, ki bo predvidoma 10. novembra 2025, so napovedala vsa tri reprezentativna
združenja občin.

Podpisanemu dogovoru bo prilagojen tudi predlog o višini povprečnine v Zakonu o izvrševanju
proračunov Republike Slovenije za leti 2026 in 2027, ki je trenutno v parlamentarnem postopku.

Naj spomnimo še, da bo vlada skladno s predlogom Zakona o izplačilu zimskega regresa ter prenovi
ugotavljanja davčne osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov strošek zimskega regresa za leto
2025 za delavce in funkcionarje na občini in za delavce pri tistih posrednih uporabnikih občinskega
proračuna, katerih ustanoviteljica je občina, občinam povrnila v celoti.

Zakon o financiranju občin določa tudi, da bodo občine prihodnje leto iz državnega proračuna
prejele dodatna sredstva v višini 1,5 odstotka dohodnine, vplačane v letu 2024, kar znaša 54
milijonov evrov. Dodatna sredstva bodo namenjena zmanjševanju objektivnih razlik, ki vplivajo na
prihodke občin. Tudi ta sredstva so namenjena za izvajanje zakonsko določenih nalog občin in bodo
razdeljena na dva dela:

75 odstotkov oziroma 40,5 milijona evrov bodo prejele občine z izkazanim nesorazmerjem v
financiranju stroškov izvajanja zakonskih nalog,
25 odstotkov oziroma 13,5 milijona evrov pa bodo prejele vse občine na podlagi kriterijev za
sredstva za uravnoteženje razvitosti občin iz Zakona o financiranju občin.

Vlada je potrdila letni program odprave posledic potresa v Posočju julija 2004

Vlada Republike Slovenje je potrdila Letni program odprave posledic neposredne škode na stvareh
zaradi potresa v Posočju 12. julija 2004 za leto 2025, v okviru zagotovljenih sredstev državnega
proračuna v okviru finančnega načrta Ministrstva za naravne vire in prostor, v skupni višini
1.000.000,00 evrov. Namen programa je realizacija ukrepov – obnova ključnih javnih objektov, ki so
potrebni za normalizacijo stanja na prizadetih območjih in nadaljevanje odpravljanja posledic
potresa.

Sprejeto mnenje o pobudi za oceno ustavnosti 117. člena Energetskega zakona

Vlada je sprejela Mnenje o pobudi za oceno ustavnosti prve povedi prvega odstavka 117. člena
Energetskega zakona (EZ-2) in ga poslala Državnemu zboru ter Ustavnemu sodišču.
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Vlada ocenjuje, da je ureditev, ki določa, da se lahko postopek razlastitve ali omejitve lastninske
pravice v javno korist za energetsko infrastrukturo začne le na predlog države, lokalne skupnosti ali
investitorja, v celoti skladna z Ustavo Republike Slovenije.

Po mnenju vlade določba ne posega v lastninsko pravico posameznikov, saj ti še vedno razpolagajo
z vsemi pravnimi možnostmi za zaščito svojih interesov – na primer z vložitvijo negatorne tožbe ali
odškodninskega zahtevka po veljavnih predpisih civilnega prava. Ti postopki zagotavljajo učinkovito
sodno varstvo, če bi bila lastninska pravica posameznikov dejansko vznemirjena ali kršena.

Vlada meni, da je določba ustavno skladna, zato predlaga, da Ustavno sodišče pobudo zavrže
oziroma zavrne

S Šutarjevim zakonom se vzpostavljajo ukrepi za zagotavljanje javne varnosti

Vlada Republike Slovenije je določila besedilo predloga Zakona o nujnih ukrepih za zagotavljanje
javne varnosti in ga predloži Državnemu zboru Republike Slovenije v obravnavo po nujnem
postopku.

Ukrepi Ministrstva za javno upravo – Spremembe Zakona o financiranju občin

Zaradi posebnih okoliščin in izzivov zagotavljanja varnosti ljudi in premoženja, ki se pogosteje
pojavljajo v občinah z evidentiranimi romskimi naselji, se Zakon o financiranju občin (ZFO-1)
dopolnjuje tako, da bodo občine lahko za ukrepe, ki izboljšajo varnost ljudi in premoženja, uporabile
sredstva, ki jih prejmejo na podlagi 20.a člena ZFO-1. Gre za ukrepe, ki so v izključni pristojnosti
občin in so ključni za zagotavljanje varnosti in kakovosti bivanja vseh prebivalcev. Vlada s tem uvaja
preventivne ukrepe za zagotavljanje varnosti v občinah z evidentiranimi romskimi naselji.

20.a člen se dopolni z novo 6. točko, ki bo občinam omogočila sofinanciranje stroškov varnostnih
ukrepov, kot so ukrepi za izboljšanje požarne varnosti in varnosti premoženja. Ukrepi morajo biti v
pristojnosti občine in sorazmerni s ciljem zagotavljanja varnega in urejenega okolja za vse
prebivalce lokalne skupnosti. Cilj dopolnitve je med upravičene stroške uvrstiti tudi: stroške
preventivnega varstva pred požarom in varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, stroške
preventivnih ukrepov, ki uresničujejo obveznosti občin iz zakona, ki ureja občinsko redarstvo
(varovanje javnega premoženja, naravne in kulturne dediščine, vzdrževanje javnega reda in miru
ipd.). Eden od načinov izvajanja navedenih preventivnih ukrepov je tako tudi izvajanje varovanja
premoženja in življena ter vzdrževanje javnega reda in miru z nadzornimi sistemi ter drugimi
oblikami varovanja.

Dopolnitev ne posega v pristojnosti države, temveč krepi vlogo občin pri upravljanju lokalnih
varnostnih razmer in spodbuja celovitejši pristop k urejanju sobivanja v okoljih z evidentiranimi
romskimi naselji.

Način sofinanciranja na tem področju se ne spreminja. Občine za vsako proračunsko leto prejmejo
sredstva v višini 4,2 % skupne primerne porabe občin z evidentiranimi romskimi naselji. Občina, ki je
upravičena do teh sredstev, poroča državnemu organu, pristojnemu za narodnosti, o namenski
porabi sredstev za sofinanciranje obveznosti občin z evidentiranimi romskimi naselji za preteklo leto
najpozneje do 31. marca tekočega leta (prvo poročanje v letu 2026). Na predlog državnega organa,
pristojnega za narodnosti, izda vlada vsako leto odločbo o višini sredstev, ki pripada posamezni
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občini.  Seznam občin in njihove deleže za prihodnje proračunsko leto in leto, ki temu sledi, sporoči
državni organ, pristojen za narodnosti, občinam najpozneje do 15. oktobra tekočega leta, o
izračunanih deležih pa jih obvesti v 15 dneh po sprejetju državnega proračuna. Sredstva za
sofinanciranje obveznosti občin z evidentiranimi romskimi naselji se občini ob izpolnjenem pogoju iz
petega odstavka tega člena nakaže v dveh obrokih, in sicer do 31. maja in do 20. septembra
tekočega leta.

Vir: Vlada RS

NOVICE DRUGIH

Kohezijski regiji potrdili izhodišča za spremembo programa
evropske kohezijske politike 2021-2027
Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj je v obeh kohezijskih regijah dobilo zeleno luč za pripravo
končnega dokumenta.

Zaradi spremenjenih geopolitičnih razmer je namreč Evropska komisija konec septembra
spremenila kohezijsko zakonodajo in vključila nove specifične cilje, ki naslavljajo naslednja področja:

obramba in varnost,
cenovno dostopna stanovanja,
konkurenčnost,
razogljičenje EU,
odpornost in oskrba na področju voda,
energetski prehod.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Priročnik Her City
Mednarodni projekt Her City podpira razvoj mest z vidika deklet.V projekt se tako vključuje dekleta,
ki si prizadevajo za ustreznejši razvoj mest in pri načrtovanju ter oblikovanju pozornost
namenjajo raznolikosti in različnim potrebam prebivalcem.

Namen pobude Her City je omogočiti dostop do metod in orodij urbanim akterjem in mestom po
vsem svetu. Četrto izdajo priročnika v angleščini si lahko prenesete TUKAJ.

Participativni procesi so namreč ključni za načrtovanje mesta, ki deluje za vse, in če dopustimo, da
so državljani (državljanke), ki se jih redko sliši, strokovnjaki (strokovnjakinje), bodo naša mesta in
skupnosti postala bolj vključujoča, enakopravna in trajnostna.
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Kako v praksi uvesti kozarce, krožnike in pribor za ponovno
uporabo?
Ekologi brez meja so izdali Smernice za uvajanje sistemov ponovne uporabe: kozarcev,
krožnikov in pribora za ponovno uporabo. Osrednji del Smernic predstavlja načrt uvedbe
sistemov ponovne uporabe v 9 korakih z različnimi možnostmi izbire in z več kot 30
opisanimi dobrimi praksami in uveljavljenimi sistemi iz tujine, ki služijo za navdih in
dodatno krepitev znanja. 

Smernice so namenjene organizatorjem dogodkov, gostinskim ponudnikom in
predstavnikom mest. Ponujajo praktična navodila in različne možnosti vzpostavitve sistemov
ponovne uporabe, ter predstavljajo ključne prednosti in okoljske kazalnike, ki potrjujejo njihove
koristi v praksi.

Pri pripravi smernic, ki so povzete tudi v krajši obliki, so med drugimi sodelovali vidnejši predstavniki
dobrih praks iz tujine ter slovenski organizatorji dogodkov in ponudniki, ki so ponovno uporabo že
preizkusili v praksi. V Sloveniji so tovrstni primeri v gostinstvu ali na ravni mest za zdaj še redki –
večinoma gre za manjše sisteme brez sledljivosti izdelkov, ki so jih gostinski ponudniki oz. mesta
vzpostavili sami. 

Smernice bodo Ekologi brez meja predstavili 26. novembra ob 16. uri v mariborskem Vetrinjcu
– BarCoda v času Evropskega tedna zmanjševanja odpadkov. Te predstavljajo enega glavnih
rezultatov projekta Enkrat ni nobenkrat, ki ga financira Ekosklad.
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